
Druhé veřejné zasedání obecního 
zastupitelstva v letošním roce se kona-
lo 28. března za účasti pěti zastupitelů 
(omluveny byly Martina Kovácsová 
a  Ludmila Szöllösová) a  tří občanů. 
Hlavním bodem bylo schválení 
rozpočtového opatření (dále jen RO) 
č.  1 v  celkové výši 22 tisíc Kč na 
straně výdajů i příjmů a dále RO č. 2. 
na straně příjmů u pol. 4112 o 9300 
Kč (Neinvestiční přijaté transfery ze 
státního rozpočtu) a  u  výdajů u  par. 
2232 o  500 tisíc Kč (úhrada pozdě 
dodané faktury od VÚVč za provoz 
přívozu v roce 2021) a par. 6221 o 5 
tisíc Kč (humanitární pomoc).

V  Různém starostka informovala 
o možnosti požádat u MAS nad Pra-
hou o  příspěvek na turistické a  kul-
turní akce ve výši 3000 Kč, o který 
požádá na nejbližší akci, tj.  Más-
lovickou šlápotu. Dále informovala 
o  cenách radarů měřících rychlost 
v  sousedních obcích. Jeden stojí 75 
tisíc Kč, existují i  levnější za 50 ti-
síc, ale také dražší propojené na 
policii za cca 100 – 130 tisíc Kč za 
jeden kus. Zatím obec o  nákupu 
radaru neuvažuje. Také informovala 
o  úklidu obce a  jejího okolí, který 
proběhl o  víkendu. Uklízelo cca  10 
osob. Také informovala o  turnaji 

v  pexesu, který proběhl 26.  března. 
Miluše Švarcová vznesla požadavek, 
aby obecní policie řešila parkování 
na Pražské, zejména na výjezdu ze 
Spojovací (u borovice) na Pražskou.

(Podle zápisů z  jednání obecního 
zastupitelstva redakčně upravil v-ch-)

Jak si mnozí již zajisté všimli, 
začala rekonstrukce obecní budovy 
č. p. 128. Tento objekt, který se v mi-
nulosti naposledy využíval jako hos- 
poda, zůstal prakticky nevyužíván. To 
je bohužel pro jakýkoliv objekt značně 
degradující a  tak i  zde se hledalo 
vhodné využití. Již na začátku úvah 
bylo jasné, že žádný sebelepší projekt 
se bez zásadní rekonstrukce neobejde. 
Na budově se podepsal jak zub času, 
tak i  spodní voda či červotoč. Tato 
okolnost byla těm, co chodili okolo, 

všeobecně známá. Je velmi snadné 
před touto skutečností zavírat oči, ale 
nechat dál objekt chátrat by bylo asi 
značně nerozumné. Jelikož z  obec-
ní pokladny prostředky na takovou 
rekonstrukci není možné získat, ne-
zbývá než využít dotačních projektů. 
V  našem případě připadala v  úvahu 
jen výstavba komunitního centra, na 
které vypsala dotační řízení MAS nad 
Prahou na základě programu IROP 
(Integrovaný regionální operační pro-
gram), přes který se v Česku rozdělují 

peníze poskytnuté z evropských fondů, 
konkrétně z Evropského fondu pro re-
gionální rozvoj (EFRR). IROP spra-
vuje Ministerstvo pro místní rozvoj.

Projektovou dokumentaci vypra-
covali opět architekti z  ateliéru Bod 
architekti a  jde „ve šlépějích“ naší 
nové hospody. Tímto je zaručena jistá 
vizuální kompatibilita. Interiérové 
řešení předpokládá s využitím prosto-
ru pro společenské akce a volnočasové 
aktivity a sociální poradnu.

Ale vraťme se k  probíhající rekon-

Na vědomost
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1

Zpravodaj Obecního úřadu Máslovice
Ročník XXVIII     Číslo 2  Duben 2022

Z JEDNÁNÍ OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA

REKONSTRUKCE BUDOVY Č. P. 128



2

NÁVRH ROZPOČTU PRO ROK 2020

u Veřejné projednávání změny č. 1 
územního plánu obce proběhlo až po uzávěrce zpra-
vodaje. Jeho výsledky a nabytí účinnosti změny budou vyvě-
šeny na úřední desce a objeví se v příštím vydání zpravodaje.

u Změna termínu Dne Dolního  
Povltaví

Uskuteční se v sobotu 28. května v Odoleně Vodě. Má-
me potvrzenou účast našich fotbalistů a ještě čekáme na 
počet trojic našich nohejbalistů. Pro hráče budou opět 
zajištěna červená trika s nápisem obce. Pro děti bude při-
praveno několik atrakcí, např. trampolíny, nafukovací ská-
kací hrad, klouzačka apod. Na akci budou také vyhlášeny 
výsledky výtvarné soutěže a rozdány hodnotné ceny.

u  Přihlášky  na  Svatojánskou  noc 
posílejte mailem nebo vhazujte do schránky na obecním 
úřadě do 31. 5. Tento termín platí zejména pro ty, kdo si 
chtějí půjčit loď. Přihlášky jsou k dispozici na webových 
stránkách obce nebo na obecním úřadě.

u Tradiční  jarní úklid obce a okolí 
se uskutečnil v neděli 27. března. Poděkování patří všem, 

kteří přišli pomoci, konkrétně paní Tomkové, Bukové, Ko-
vácsové, Szöllösové, Janě a  Haně Vovsovým, Procházko-
vým s dětmi, Šertlerovým, Petře Horváthové a Petrovi Her-
manovi s dětmi.

u Velkoobjemový a nebezpečný od-
pad probíhá již mnoho let, vždy dvakrát do roka. Letos 
poprvé se objevila „stížnost“, že v neděli je kontejner již 
plný a na některé obyvatele se nedostane. Problém je, že 
v neděli se kontejnery nevyměňují. Museli bychom v  so-
botu objednat dva. Ale dopředu se těžko odhaduje, zda se 
naplní nebo ne. Můžeme to na podzim vyzkoušet. Ale také 
je dost možné, kdyby někteří občané byli ukáznění a pře-
četli si, co do kontejnerů patří nebo spíše nepatří, pak by se 
tam toho více vešlo. Velký kořen, resp. pařez tam rozhodně 
nepatří. Žádný biologický ani nebezpečný odpad.

u Diakonie Broumov pořádá opět svoz věcí 
z domácností pro dobročinné účely. Oblečení, obuv, utěr-
ky, ručníky, povlečení, deky, peřiny, záclony, závěsy, látky 
(více než 1m), hračky, drobné elektrospotřebiče můžete 
přinášet zabalené v pytlích či krabicích do sálu v Hospodě 
v neděli 22. května mezi 17. – 18. hodinou.

strukci. Bohužel po odkrytí omítek se 
ukázal skutečný a  dosti tragický stav ob-
jektu. Zdivo z  různých časových úseků 
minulosti se ukázalo pro předpokládanou 
rekonstrukci podle projektu značně nevy-
hovující. Proto bylo nutné tyto naprosto 
nesoudržné díly z větší části zcela odstra-
nit. Navíc bylo zjištěno, že budova, která 
byla v  minulosti vystavěna jako stodola, 
nebyla realizována s  takovou péčí, jako 

ta vedlejší (č.  p.  16), která byla konci-
pována více jako obytná. Prostě, stavělo 
se zde z  toho, co bylo po ruce. I  požár, 
který tento objekt také zažil, nutně vedl 
k  jisté degradaci budovy. Nezbývá tedy 
než tyto skryté problémy postupně vyřešit. 
Mnozí z vás jistě budou argumentovat tím, 
že by bylo lepší odstranění celé budovy 
a začít znovu. Ano to by zajisté bylo, ale 
při cenách uložení odpadu a  stavebního 

materiálu by bylo navýšení ceny značné. 
Druhá věc je, že takové poškození budovy 
projekt nepředpokládal, a proto se s touto 
variantou předem nepočítalo. A vzhledem 
k  tomu že budeme na objekt čerpat do- 
taci, změna projektu je prakticky nemožná. 
A tak nezbývá než pokračovat rekonstrukcí, 
ale věříme že po počátečních problémech, 
již půjde vše lépe a výstavba nabere přes 
léto ten správný směr.  Stanislav Koranda

ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU

Znovu připomínáme možnost přihlásit se do výtvarné soutěže se zajímavými cenami, kterou vyhlásil Svazek obcí Dolní Povl-
taví pro děti z členských obcí (Klecany, Klíčany, Kozomín, Máslovice, Odolena Voda, Panenské Břežany, Postřižín, Veliká Ves, 
Větrušice, Vodochody). Zúčastnit se mohou děti ve třech věkových kategoriích: do 6 let, 7 – 11 let, 12 – 15 let. A to buď individuálně 
nebo za mateřskou či základní školu. Mohou použít různé techniky – kresbu, malbu, pastel, tužku nebo koláž. Maximální rozměry 
výtvoru by neměly překročit velikost 50 x 70 cm (ne prostorové práce). Výtvor musí být na zadní straně označený celým jménem, 
adresou autora/autorky díla a telefonním nebo mailovým spojením na zákonného zástupce. Uzávěrka soutěže je 30. 4. 2022. Práce 
můžete předávat na kterýkoliv obecní úřad členských obcí během úředních hodin. V každé kategorii bude oceněno 10 nejlepších 
prací. Vyhlášení výsledků proběhne na akci Den Dolního Povltaví 28. 5. t. r. v Odoleně Vodě. Připraveny jsou hodnotné ceny – 
hračky, deskové hry, výtvarné potřeby, tablety, koloběžky, power banky, flashdisky, sluchátka apod. Bližší informace poskytne ad-
ministrátor svazku: Kateřina Nováková, MAS Nad Prahou, o. p. s., mail: info@nadprahou.eu, tel: 608 750 224. DSO Dolní Povltaví

VÝTVARNÁ SOUTĚŽ JARO V DOLNÍM POVLTAVÍ
ANEB KOLOBĚŽKA ZA VÝKRES
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OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI KONANÝMI V BŘEZNU A DUBNU

V sobotu 12. 3. se sál máslovické hospody proměnil v námořnickou tančírnu. Po covidové od-
mlce upořádali Máslovické drnkačky spolu s obecním úřadem opět Námořnickej bál. Sál byl 
stylově vyzdoben zejména za pomoci Petra Hermana, rodiny Česenkových a Švarcových a po 
setmění se začalo tančit. Nejenom námořnické písně hráli a zpívali Máslovické drnkačky a ka-
pela Rudolfinum. Nechyběla půlnoční tombola, jedna výhra v podobě vyřezávaného majáku 
zůstala dokonce jako stálá výzdoba barového pultu v hospodě. Všechno klaplo podle plánu 
a společně jsme strávili velice příjemný večer. Takže námořníci AHOJ a opět za rok!  
 Pavel Šertler

VÝTVARNÁ SOUTĚŽ JARO V DOLNÍM POVLTAVÍ
ANEB KOLOBĚŽKA ZA VÝKRES

NÁMOŘNICKEJ BÁL

V sobotu 26. března se v sále sešlo dvacet čtyři hráčů, kteří si chtěli poměřit své schop-
nosti v  oblíbeném pexesu. Turnaj dokončilo dvacet tři hráčů. Pět v  nejmladší katego-
rii, devět v kategorii starších dětí a devět v „dospělácích“. Seniorská kategorie zůstala, 
bohužel, neobsazená. Z máslovických se zúčastnili Deniska a David Chadimovi, Alice, 
Oskar a  Hynek Křížovi, Kája Illichmanová, Viki Spitzbartová, Vojta a  Tomáš Paulovi, Matěj Koranda, Petra 
a Zdeněk Lukešovi a Petr Beran, za kterého dohrál Aleš Illichman. Pexes na výběr bylo hodně, v sále byla příjemná 
a soustředěná atmosféra a výkony byly poměrně vyrovnané. Ale každý turnaj má své vítěze. V nejmladší katego-
rii byla nejúspěšnější hráčkou Deniska Chadimová, v kategorii starších dětí suverénně vyhrál Matěj Koranda, na 

druhém místě se umístil David Cha- 
dima a  na třetím místě Vojta Paul. 
V kategorii dospělých první tři místa 
obsadili „přespolní“, Hynek Kříž byl 
čtvrtý a  Lukešovi se dělili s  dalšími 
hráči o páté až sedmé místo. Pexeso 
je hra, která nejen pobaví, ale pocvičí 
paměť a prostorové vnímání.
A to se vždycky hodí… V. Sýkorová

V sobotu 9. dubna se konal tradiční a letos již 33. ročník turistického pochodu Máslovická šlápota. Předpověď 
počasí nevěštila moc sluníčka a to se odrazilo i na počtu pochodníků. Ale jak se říká, nezáleží na počasí, hlavně 
když je dobrá nálada. A tak nakonec na devíti trasách pochodovalo minimálně sto turistů a další se přišli aspoň 
do Máslovic podívat, co je nového. Celkově se zúčastnilo 175 osob. K dobré náladě hráli Máslovické drnkačky 
a skupina Vilém. Stloukání másla se kvůli zimě moc nedařilo, nakonec se máslo utlouklo až pro přenesení tlučky 
do sálu hospody. Tradičně se vynášela smrtka z návsi na přívoz, kde 
se za zpěvu hodila do Vltavy a s ní i zimní období. Nechybělo pletení 
pomlázek za odborné rady Jirky Švarce a soutěž v pojídání chleba 
s  máslem. Opět vyhrál Maxijedlík, ale statečně mu konkurovali 
i  další soutěžící, tradičně Martin Melichar nebo Kryštof Sýkora 
nebo Honza z Prahy. Počasí bylo proměnlivé, chvíli hřálo sluníčko, 
chvíli sněžilo, k  zahřátí pomáhala jak ohřátá medovina, tak čajík, 
nebo vyhřátá hospoda a  sál. Akce připomínala spíše ještě předjaří, 
ale zimu jsme zahnali a těšíme se na hezké jaro. 
 Pavel Šertler

TURNAJ V PEXESU

MÁSLOVICKÁ ŠLÁPOTA
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Na malé i  velké čtenáře a  čtenářky čekají v  naší 
knihovně nové knihy, které můžeme doporučit. 
Například Ostrov tisíce hvězd, Ženy ze statku 
Falkensee, Tajemství zámku Ashmore. Tyto tři kni-
hy mají společných několik znaků. Jsou velmi čtivé, 
zabývají se vztahy v rodinách a odehrávají se většinou 
v první polovině dvacátého století.

Pro děti je připravena zábavná kniha Kačka a Matěj 
na cestách se spoustou obrázků z jejich výletů a úkolů 
pro malé čtenáře. Další kniha pro děti vypráví Jak 
Fiškus s  Pettsonem vyrazili stanovat. S  nimi není 
nikdy nuda. Kocourek Fiškus objeví na půdě starý 
kufřík se stanem a těší se na výlety do přírody, ale plány 
jim chtějí zkřížit neodbytné slepice… Starší děti si mo-
hou vypůjčit knihu Malamandr, což je bájná mořská 
obluda, která komplikuje pátrání po ztracené holčičce. 
A  další záhady mohou děti zažít s  knihou Detektiv 

Prdelka a  tajemný vzkaz madam Brambůrkové 
a zjistit, co obnáší práce detektiva. Kniha Matěj malu-
je mapy je dílem maminky autistického Matěje, který 
je milovníkem veřejné dopravy, vášnivě rád maluje do-
pravní mapy, má rád architekturu a  design. Chce tím 
ukázat svůj pohled svět, který je trochu jiný, ale také 
obohacující.

Čtenářům, kteří mají rádi zvířata a  příběhy o  nich, 
doporučujeme knihu Zvěrolékař na cestách. Ve 
vyprávění se objevují tradiční i netradiční zvířecí paci-
enti z různých koutů světa. Tu musí autor řešit případ 
leguána, který spolkl snubní prsten majitelky, jindy 
honí nachlazeného klokana po klinice…

Další nové tituly knih i časopisů najdete v knihovně 
vždy v úterý mezi 17. – 19. hodinou.

 
 V. Sýkorová a V. Chadimová

Srdečně Vás zveme na vzpomínkovou akci, kterou si 
připomeneme 80 let od úspěšného útoku na Reinharda 
Heydricha. Den Jana Kubiše se bude konat v  sobotu 
28.  května od 9 hodin v  Památníku národního útlaku 
a  odboje v  Panenských Břežanech. Po celý den bude  
vstup zdarma. Při této příležitosti bude unikátně vys-
taven originál dopisu Jana Kubiše.

Zprostředkujeme Vám jedinečnou možnost ces-
tovat časem o  celých 80 let zpět a  o  pouhých 10 
kilometrů jižněji  – do ulice V  Holešovičkách dne 
27. května 1942, kde se stanete svědky dějinné události, 
a to prostřednictvím brýlí s virtuální realitou.

V  zámeckém parku bude k  vidění vojenská his-
torická technika, projdete se vybaveným stanovým tá-
borem klubů vojenské historie. Během dne Vám jejich 
členové předvedou ukázky historických zbraní, uni-
forem, spojovací techniky apod. Pro Vaše děti připravila 
Československá obec legionářská zajímavé aktivity.

Odpoledne si budete moci exkluzivně vyslechnout 
přednášku historika Eduarda Stehlíka o  Janu Kubišovi. 

Proběhne autogramiáda tohoto autora knih s  historic- 
kou tematikou a také badatele Vlastislava Janíka, autora 
knihy „Mauthausen – konečná stanice“. V podvečer se 
můžete těšit na koncert kapely Taxmeni a  jejího člena 
Jaroslava Čvančaru. Nabitý program zakončí promítání 
filmu režiséra Jiřího Sequense „Atentát“ z roku 1964.

V  průběhu celého dne můžete navštívit expozici 
věnovanou životu v  Protektorátu Čechy a  Morava 
a domácímu i zahraničnímu odboji. Účastnit se můžete 
také komentovaných prohlídek kaple Sv. Anny od archi-
tekta Santiniho, která se nachází v zámeckém parku.

U  příležitosti této akce budou veřejnosti výjimečně 
zpřístupněny části dolní zámku v  Panenských 
Břežanech – bývalého sídla Heydrichových.

Aktuální informace se dozvíte na webových či face-
bookových stránkách památníku.

 
Těší se na Vás pracovníci Oblastního muzea Praha-

východ a Památníku národního útlaku a odboje  
v Panenských Břežanech.

ZPRÁVY Z KNIHOVNY

DEN JANA KUBIŠE 28. KVĚTNA V PAMÁTNÍKU NÁRODNÍHO 
ÚTLAKU A ODBOJE V PANENSKÝCH BŘEŽANECH

V sobotu 30. dubna se na mnoha místech rozhoří ohně. Nejinak tomu bude i v Máslovicích na hřišti. V osm 
hodin večer zapálíme hranici. Brigáda na stavění hranice je od devíti hodin. Od pěti hodin budeme zdobit májku, 
tvořit čarodějnici pro hranici a hrát hry. Prodej nápojů a buřtů zajištěn. 
Všichni jsou srdečně zváni (a čarodějnice obzvlášť)!      

ČARODĚJNICE A MÁJKA



Rok 2021 proběhl ve sdružení obcí a  spolků Kori-
dor D8 hlavně ve jménu liniových staveb a krajinného 
plánování. Hlavním důvodem byla vysokorychlostní 
trať (VRT) Praha – Drážďany, která stejně jako dálnice 
D8 má protnout náš region. V  květnu jsme podali na 
Ministerstvo dopravy společný dopis 3 měst, 29 obcí 
a 10 spolků po trati VRT Podřipsko. Dopis podepsaly 
všechny samosprávy od 20. km, tedy od Panenských 
Břežan až po konec úseku a další obce v okolí v  sou-
vislé délce 35 km. Hlavními myšlenkami dopisu byla 
problematika souběhu dvou liniových staveb v  dél- 
ce přes 30 km (dálnice D8 a  VRT). Navrhovali jsme 
uzavření memoranda, které zaručí maximální eliminaci 
negativních vlivů těchto záměrů. Bohužel tehdejší ve-
dení ministerstva dopravy náš návrh odmítlo.

V  průběhu roku proběhla mnohá jednání mezi ná-
mi a  dalšími obcemi, zemědělci, Správou železnic, 
vedoucích odborů nebo politickou reprezentací od 
zastupitelů, radních Středočeského i  Ústeckého kraje, 
poslanců, senátorů, až po ředitele a  náměstky minis-
terstev Životního prostředí, Místního rozvoje nebo jed-
nání s ministrem dopravy.

Navrhli jsme myšlenku „krajinného plánu“ při 
jehož implementaci dojde k  zajištění kompenzačních 
opatření, které nezatíží region a nezhorší kvalitu života 
obyvatel, ba právě naopak - stavba VRT může znamenat 
i příležitost pro pozitivní změnu u dlouho neřešených 
problémů v našem území:
■ protihluková ochrana samospráv u  liniových staveb 
(dálnice D8 a trať 090)
■ humanizace okolí již exis-
tujících logistických areálů 
a  prevence před výstavbou 
dalších
■ nápravu průmyslové 
zemědělské krajiny  – relikt 
násilné kolektivizace v  50. 
letech 20. století.

Pro ideu krajinného plánu 
jsme získali akademickou 
podporu z  vysokých škol. 
Postupně jsme ji začali 
uvádět do praxe za po-
moci největších odborníků 
v  tomto oboru. Z  našeho 
podnětu Ministerstvo do-
pravy vyzvalo k  poskytnutí 
součinnosti ke Koridoru 

D8 své rezortní organizace: Ředitelství silnic a dálnic, 
Správu Železnic a Ředitelství vodních cest.

V průběhu roku jsme se zúčastnili mnohých jednání 
a začali spolupracovat s dalšími subjekty po celé repub-
lice, u nichž je také plánována VRT, abychom si sdíleli 
zkušenosti a  poznatky (https://vrtczech.cz/) z  jednání 
nejen se Správou železnic.

Zúčastnili jsme se i  dalších řízení, ve kterých jsou 
zainteresovaní soukromí investoři za účelem pro-
sazení svých investičních záměrů. Jedná se o  haly 
pro Průmyslový objekt Úžice, Průmyslový objekt 
Chvatěruby a  Skladová a  výrobní hala Úžice. Ani 
záměry rozšíření lomu Klecany, rozšíření aditivačních 
nádrží v  Unipetrolu nebo Skladovací areál Euro-
frost neunikly naší pozornosti a  naši členové podáva-
li připomínky v  řízeních EIA (posuzování vlivů na 
životní prostředí).

Naše činnost byla součástí článků a reportáží v mno-
ha médiích (iDnes.cz, Český Rozhlas, Deník  atd.). 
V dubnu ČT odvysílala pořad Nedej se s tématem logi-
stických areálů a naší činností s názvem Krajina logis-
tických hal. Naše činnost byla rovněž tématem článku 
v německém časopise TOPOS.

Žijeme v exponovaném území, jehož území má být 
protkáno dalšími liniovými stavbami nebo rozšířením 
stávajících komunikací. V  létě bylo zahájeno územní 
řízení na propojení dálnic D7 a D8, které má ústit na 
exit 9. km dálnice D8.

 Za Koridor D8 Martin Klečka a Klára Rothová

SOUHRN ČINNOSTI SDRUŽENÍ OBCÍ A SPOLKŮ  
KORIDOR D8 ZA ROK 2021

DEN JANA KUBIŠE 28. KVĚTNA V PAMÁTNÍKU NÁRODNÍHO 
ÚTLAKU A ODBOJE V PANENSKÝCH BŘEŽANECH
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KRALUPY NAD VLTAVOU
Filmy:
Po čem muži touží 2: 29. 4. 17 h, 1. 5. 20 h, 6. 5. 20 h
Panství Downtown: 29. 4. 20 h
Zlouni: 30. 4. 14.30 h, 5. 5. 17 h
Vyšehrad: Fylm: 30. 4. 17 h, 1. 5. 17 h, 6. 5. 17 h
Promlčeno: 30. 4. 20 h, 4. 5. 20 h
Mini a Líza – Zahrada: 1. 5. 14.30 h
Poslední závod: 4. 5. 17 h
Doctor Sorange v mnohovesmírném šílenství: 5. 5. 20 h, 
7. 5. 20 h
Ježek Sonic 2: 7. 5. 14.30 h
Fantastická zvířata: Bruntálovo tajemství: 7. 5. 17 h
LIBČICE
7. 5. Libčický Country Majáles od 14 h v přírodním areá-
lu Libčického koupaliště, vstupné dobrovolné
Uhelný mlýn – Kino Kotelna:
13. 5. Ykari, animovaná dobrodružná pohádka, 18 h
Vyšehrad: Fylm, sportovní komedie, 20 h
14. 5. Drive my car, drama, 20 h
Uhelný mlýn – Arto.to galerie:
Výstava Minjan představí velkoformátové fotografie bel-
gického fotografa Dana Zollmana, který dlouhodobě do-
kumentuje každodenní život ortodoxní židovské komunity 
v Antwerpách. Vernisáž 15. 5. v 16 hodin. Výstava do 28. 8.

21.  5. Otevřená zahrada, 13 ročník sborového festivalu, 
program na www.libcice.cz
MĚLNÍK – muzeum
Výstavy:
Josef Lír – malíř veselé mysli a smutného srdce, do 22. 5.
Obojživelníci ve svém živlu  – výstava netradičních 

„podvodních“ fotografií obojživelníků doplněná o ukázky 
živých zástupců v malém sále, do 15. 5.
PANENSKÉ BŘEŽANY – Památník národního útlaku 
a odboje
Výstava o zajateckých táborech z období 2. světové války 
- očima archeologie (do 30. 9.).
Den Jana Kubiše 28. 5.
ROZTOKY U PRAHY – muzeum
Výstavy:
Včelí svět a  Včela, cesta do včelího města  – vhodné 
i pro dětské návštěvníky, do 4. 9.
Směle kupředu! Svět Karla Havlíčka  – výstava 
připomíná životní pouť K. H. Borovského i  jeho dceru, 
do 31. 10.
Čarovný svět vějířů – výstava přiblíží veřejnosti historii 
a  pestrou typologii vějířů, stejně jako fotografie a  další 
nezbytné drobnosti užívané ženami během plesů, do 3. 7.
Festival: Zámeček 14.  5. od 14 h hudební vystoupení, 
občerstvení, program i pro děti

Na vědomost se dává…
Vydává Obec Máslovice, rediguje Ing. Vladimír Cha-

lupný, titulní list kreslil Michal Morovian. Nepodepsané 
příspěvky zpracovala V. Sýkorová. Registrováno na Mini-
sterstvu kultury ČR pod číslem MK ČR E 12702. Vychází 
šestkrát do roka. Uzávěrka tohoto čísla 20. 4. 2022. Sazba 
Daniela Kramerová. Uveřejněné příspěvky nevyjadřují 

vždy názor obecního úřadu.  

Pište do zpravodaje!
Pište o všem, co se v obci nebo jednotlivých organizacích 

děje, co se vám líbí nebo nelíbí, co byste navrhovali nebo 
s čím nesouhlasíte a nebo napište, co byste chtěli vědět, 
o čem by se mělo také psát. Uzávěrka příštího čísla je 
20. 6. 2022. Příspěvky v maximální délce 1,5 normostrany 
můžete posílat elektronicky na adresu: ou@maslovice.cz. Po-
kud nemáte počítač, předávejte do schránky na obecním úřadě.

8. dubna oslavila pětapadesáté narozeniny paní Lenka Petržilková.

Dalším dubnovým jubilantem je pan Jiří Špaček, který 15. dubna oslavil 80. narozeniny.

V květnu mezi –sátníky vstoupí pan Martin Ventura (18. 5.).

Této trojici jubilantů přejeme hlavně pevné zdraví a veselou mysl!

Dne 9. dubna zemřela paní Jarmila Fantová ve věku požehnaných 94 let.

Věnujme jí tichou vzpomínku.

u Společenská kronika u

KULTURNÍ AKCE V OKOLÍ
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